УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА
ПРИКАЗ
       от 21.10.2024				                                                           № 629
Об особенностях организации и проведения
Х регионального математического турнира в г.о. Иваново
в 2024-2025 учебном году

[bookmark: _GoBack]Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ивановской области от 14.10.2024 № 1177-о «О проведении Х регионального математического турнира для обучающихся 4-7 классов общеобразовательных организаций», в соответствии с планом работы управления образования Администрации города Иванова на 2024-2025 учебный год, в рамках реализации специальной подпрограммы «Выявление и поддержка одарённых детей» муниципальной программы «Развитие образования города Иванова», утвержденной постановлением Администрации города Иванова от 11.11.2022 №1836, с целью популяризации математических знаний
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести в г.о. Иваново математический турнир для обучающихся 4-7 классов муниципальных образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы (далее – Турнир).
2. Назначить муниципальным координатором турнира в г.о. Иваново МБУ ДО «ЦРДО» (директор - Жадан И.Н.).
3. Муниципальному координатору и участникам турнира руководствоваться положением о проведении X регионального математического турнира в 2024-2025 учебном году, утвержденным приказом Департамента образования и науки Ивановской области от 14.10.2024 №1177-о.
4. Утвердить особенности порядка проведения Турнира для обучающихся              г.о. Иваново
4.1. Турнир проводится в три этапа: первый (очное тестирование), второй (письменное решение задач), третий (устная олимпиада).
4.2.  Первый тур (очное тестирование) проводится 9 ноября 2024 года  4-7 классы в 15.00 в ФГБОУ ВО «ИвГУ» (ул. Ермака, д.37/7).
4.3. Количество участников от одного образовательного учреждения составляет 2-3 человека от параллели для 5-7 классов, 1-2 человека для 4 классов, иное по согласованию с организатором Турнира.
4.4. По результатам тура выстраивается рейтинговая таблица.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела мониторинга и организационной работы управления образования Администрации города Иванова Чистякову О.А.
Начальник управления             оригинал подписан                             Н.В. Виткина
Чистякова О.А.,
(4932) 41 28 27, om2@ivedu.ru